5590-13ZS

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта постановления

Законодательного Собрания
Пермского края      "О внесении

изменений в постановление
Законодательного Собрания

Пермского края от 16.06.2011 № 2724
"Об утверждении Положения о

конкурсе на лучшую организацию
работы представительных органов

муниципальных районов и городских
округов Пермского края"

ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

05.11.2013 № 1

Председательствующий: - Алистратов В.Н. - руководитель рабочей
группы

Присутствовали: - Старков А.В., Ёлохов Ю.Г., Кузьмицкий Г.Э.,
Рогожникова О.А., Собянина М.А.,
Огородникова Е.Ю., Ветошкин С.А.,
Комаренко В.А., Усачева С.В., Рульков П.Б.

Приглашенные: - Эйсфельд Д.А. - заместитель председателя
комитета Законодательного Собрания
Пермского края по социальной политике;

- Генеральчук С.А. - председатель Земского
Собрания Осинского муниципального района;

- Герасимов А.П. - председатель Земского
Собрания Верещагинского муниципального
района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы по доработке проекта

постановления Законодательного Собрания Пермского края «О внесении

изменений в постановление Законодательного Собрание Пермского края от

16.06.2011 № 2724 «Об утверждении Положения о конкурсе на лучшую

организацию работы представительных органов муниципальных районов и

городских округов Пермского края» ко второму чтению.

2. О поправках, поступивших в рабочую группу по подготовке проекта

постановления Законодательного Собрания Пермского края «О внесении

изменений в постановление Законодательного Собрание Пермского края от

16.06.2011 № 2724 «Об утверждении Положения о конкурсе на лучшую

организацию работы представительных органов муниципальных районов и

городских округов Пермского края» ко второму чтению.

3. О докладчиках по данному вопросу на заседаниях комитетов и

Законодательного Собрания

5590-13ZS

2

1. Члена рабочей группы предложили избрать руководителем рабочей группы

по доработке ко второму чтению проекта постановления Законодательного

Собрания Пермского края «О внесении изменений в постановление

Законодательного Собрание Пермского края от 16.06.2011 № 2724 «Об

утверждении Положения о конкурсе на лучшую организацию работы

представительных органов муниципальных районов и городских округов

Пермского края» Алистратова В.Н.

1. РЕШИЛИ: По итогам голосования руководителем рабочей группы по

доработке ко второму чтению проекта постановления Законодательного

Собрания Пермского края «О внесении изменений в постановление

Законодательного Собрание Пермского края от 16.06.2011 № 2724 «Об

утверждении Положения о конкурсе на лучшую организацию работы

представительных органов муниципальных районов и городских округов

Пермского края» избран Алистратова В.Н., заместитель председателя комитета

по государственной политике и развитию территорий.

2. СЛУШАЛИ: Алистратов В.Н. предложил рассмотреть таблицу поправок и

авторам прокомментировать поправки. Алистратов В.Н. просил дать

комментарий по его поправкам Ветошкина С.А.

Ветошкин С.А. сказал, что поправка № 1 носит уточняющий характер.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.

Члены рабочей группы ознакомились с содержанием замечаний

№ 2, 3, 4 и отметили, что данные замечания не являются поправками.

По итогам голосования ("за " – 0, "против" – 0, "воздерж." – 7) поправка

№ 5 не принята.

По итогам голосования ("за " – 0, "против" – 0, "воздерж." – 7) поправка

№ 6 не принята.

По итогам голосования ("за " – 0, "против" – 0, "воздерж." – 7) поправка

№ 7 не принята.

По итогам голосования ("за " – 0, "против" – 0, "воздерж." – 7) поправка

№ 8 не принята.

По итогам голосования ("за " – 0, "против" – 0, "воздерж." – 7) поправка

№ 9 не принята.

Замечание № 10 не является поправкой.

По итогам голосования ("за " – 0, "против" – 0, "воздерж." – 7) поправка

№ 11 не принята.

Ветошкин С.А. сказал, что поправка № 12 носит уточняющий характер.

По итогам голосования ("за " – единогласно) поправка № 12 принята.

Ветошкин С.А. сказал, что поправка № 13 носит уточняющий характер.

По итогам голосования ("за " – единогласно) поправка № 13 принята.

Ветошкин С.А. сказал, что поправка № 14 носит уточняющий характер.

По итогам голосования ("за " – единогласно) поправка № 14 принята.

По итогам голосования ("за " – 1, "против" – 0, "воздерж." – 7) поправка

№ 15 не принята.

Замечание № 16 не является поправкой.

5590-13ZS

3

Даря Александровна Эйсфельд пояснила суть поправки № 17.

По итогам голосования ("за " – 6, "против" – 0, "воздерж." – 1) поправка

№ 17 принята.

По итогам голосования ("за " – 0, "против" – 2, "воздерж." – 5) поправка

№ 18 не принята.

По итогам голосования ("за " – 0, "против" – 0, "воздерж." – 7) поправка

№ 19 не принята.

По итогам голосования ("за " – 0, "против" – 0, "воздерж." – 7) поправка

№ 20 не принята.

По итогам голосования ("за " – 0, "против" – 0, "воздерж." – 7) поправка

№ 21 не принята.

По итогам голосования ("за " – 7, "против" – 0, "воздерж." – 1) поправка

№ 22 принята.

По итогам голосования ("за " – 0, "против" – 0, "воздерж." – 7) поправка

№ 23 не принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 24 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 25 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 26 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 27 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 28 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 29 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 30 принята.

Замечание № 31 не является поправкой.

По итогам голосования ("за " – 0, "против" – 0, "воздерж." – 7) поправка

№ 32 не принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 33 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 34 принята.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 35 принята.

Ольга Андреевна Рогожникова обратила внимание членов рабочей

группы, что предложенное дополнение в строке показателя должно также быть

отражено в названии показателя. Члены рабочей группы согласились с

замечанием Рогожниковой О.А. и предложили автору поправки, Алистатову

В.Н., уточнить данную поправку и рассмотреть ее на комитете.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 36 принята.

Замечание № 37 не является поправкой.

Генеральчук С.А. пояснил предложение № 38, поступившее от Земского

Собрание Осинского муниципального района. Изменения, предложенные для

внесения в Положение, должны распространяться на правоотношения,

возникшие в 2014 году. Члены рабочей группы согласились с данным

предложением и просили Алистратова В.Н. учесть в своей поправке.

Замечание № 39, 40 не является поправками.

2. РЕШИЛИ: по итогам голосования («за» – единогласно):

2.1. Рекомендовать депутатам комитета по государственной политике

и развитию территорий рассмотреть и принять поправку в уточненной

редакции на заседании комитета 20.11.2013.

5590-13ZS

4

2.2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края

«О внесении изменений в постановление Законодательного Собрание

Пермского края от 16.06.2011 № 2724 «Об утверждении Положения о конкурсе

на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных

районов и городских округов Пермского края», подготовленный рабочей

группой, во втором чтении.

3.СЛУШАЛИ: Алистратов В.Н. просил депутатов определиться по

докладчикам на заседаниях комитетов и заседании Законодательного Собрания.

РЕШИЛИ: Поручить доложить по данному вопросу:

на заседании комитета по государственной политике и развитию

территорий, комитета по развитию инфраструктуры – Алистратову В.Н.;

на заседании комитета по экономическому развитию и налогам – Ёлохову Ю.Г.;

на заседании комитета по социальной политике – Рогожниковой О.А.;

на заседании комитета по бюджету – Кузьмицкому Г.Э.;

на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Алистратову В.Н.

Руководитель
рабочей группы В.Н.Алистратов

Секретарь заседания Н.С.Синельникова